
Program podle jednotlivých budov 

 
BUDOVA ZY 

Snížené přízemí – klubovna  

Povídání s mediky, doprovodný program v průběhu celého dne. 

Prezentace aktivit studentského spolku IFMSA. 

 

První patro – recepce 

Naváděcí a informační centrum 

Prezentace aktivit Československého spolku mediků – doprovodný program 

v průběhu celého dne. 

 

První patro 

Ochrana a podpora zdraví – ZY 127  

Seznámení s programem, organizace studia, možnosti uplatnění absolventů v praxi. 

Přednášky v časech 10:00, 11:30, 13:00, 14:30 a 16:00 hodin. 

Doprovodný program: alkoholové brýle, kuřácké plíce, modely jater s cirhózou, UV 

lampa, spektrometr a různé druhy světla apod. 

 

Nutriční terapie – ZY 130, ZY 173, ZY 184  

Prezentace programu v časech 9:30, 11:30, 13:30, 15:30. 

Ukázka práce studentů v nutriční poradně, edukační místnost, cvičná kuchyně atd.  

 

Laboratoře fyziologie a patofyziologie – ZY 185 a ZY 181 

Prohlídky laboratoří od 10:00 do 17:00. 

 

Druhé patro  

Laboratorní diagnostika – ZY 235 + laboratoře ZY 203, 210, 229, 270, 272  

Prezentace programu ve 13:30. Prohlídka zařízení a přístrojů v laboratořích lékařské 

mikrobiologie a hyperbarické medicíny. Demonstrace bakterií na kultivačních médiích 

pod mikroskopem. 

 

Třetí patro  

Všeobecné ošetřovatelství, Ošetřovatelská péče v chirurgických oborech, 

Ošetřovatelská péče v interních oborech, Ošetřovatelská péče v psychiatrii – ZY 301, 

ZY 303. 

Prezentace programů v časech 9:00, 11:00, 13:00, 15:00. 



Možnost manuálního nácviku vybraných dovedností. 

 

Pediatrické ošetřovatelství – ZY 302 

Prezentace programu v časech 9:00, 11:00, 13:00, 15:00. 

Praktické ukázky odborných úkonů. 

 

Porodní asistence, Komunitní péče v porodní asistenci – ZY 304 

Prezentace programu v časech 11:00, 14:00 a 16:00 hodin. 

Praktické ukázky odborných úkonů. 

 

Všeobecné lékařství a Zubní lékařství – ZY 373 aula 

Přednáška společná k oběma programům od 10:00 hodin. 

Představení studentských spolků. 

 

 

BUDOVA ZU 

Ústav anatomie  

Prohlídka pitevny, seminární místnosti, ukázka muzea a také konzervovaných 

anatomických preparátů. Prohlídka plastinátů s odborným výkladem.  Stůl 

Anatomage – interaktivní výuková pomůcka, kterou si můžou uchazeči i vyzkoušet.  

V průběhu celého dne. 

 

Ústav histologie a embryologie  

Úvod do histologie a embryologie, seznámení s programem. Prohlídka mikroskopický 

sálu. Propojení mikroskopu s počítačem. 

Praktické ukázky preparátů z histologie. Zkouška práce s mikroskopem. V průběhu 

celého dne. 

 

 

BUDOVA ZO  

Zubní lékařství – ZO 206, ZO 207 a ZO 207a   

Prohlídka cvičné „fantomárny“, zubní laboratoře a klinické zubní učebny se 

zubařskými křesly v časech 10:00 – 16:00. 

 

 

 

 



BUDOVA ZZ  

Radiologická asistence – učebna D206. 

Prezentace programu v časech 11:00, 13:00, 15:00. Cvičný PACS.  

 

Zdravotnické záchranářství – debriefingová místnost 1, učebna C108, urgentní příjem, 

cvičná sanitka, operační středisko.  

Prezentace programu v časech 11:00, 13:30, 15:00. Následně ukázky simulované 

výuky POUZE pro účastníky přednášky. 

 

Intenzivní péče – debriefingová místnost 1, učebna C108, učebna D105 – JIP. 

10:00 – 11:00 - prezentace, učebna C108. 
12:00 – 13:00 - individuální konzultace k oboru, učebna D105. 

13:00 – 14:00 - ukázka simulační medicíny v intenzivní péči, učebna D105. 

14:30 – 15:30 - prezentace k studiu, učebna D105. 

 

Fyzioterapie, Ergoterapie, Aplikovaná fyzioterapie – debriefingová místnost 2, učebna 

C206 – cvičné učebny, tělocvična.  

Prezentace programu v časech 10:00, 13:00. Následovat budou praktické ukázky. 

 

Pediatrické ošetřovatelství – cvičný pediatrický pokoj, pediatrická JIP, učebna D202.  

Prezentace v časech 10:00, 12:00, 14:00, 16:00, následovat budou praktické ukázky 

simulací dětských onemocnění. 

 

Porodní asistence, Komunitní péče v porodní asistenci – cvičný porodní sál, učebna 

D201. 

Praktické ukázky porodu, prvního ošetření novorozence apod. V průběhu celého dne. 

 

Všeobecné ošetřovatelství, Ošetřovatelská péče v chirurgických oborech, 

Ošetřovatelská péče v interních oborech, Ošetřovatelská péče v psychiatrii – cvičný 

nemocniční pokoj, učebna D204.  

Přednášky v časech 10:00, 12:00, 14:00, 16:00. Následně simulace a nácvik vybraných 

dovedností. 

 

Další pracoviště ve cvičné nemocnici, která budou otevřena 

Přijďte si prohlédnout náš operační sál, endoskopický sálek, vyzkoušet naše 

laparoskopy, zjistit co se skrývá pod mikroskopem nebo si „osahat“ moderní 

přístrojovou technologii k diagnostice očních onemocnění.  



 

Těšit se můžete i na doprovodný program studentů IFMSA i Československého spolku 

mediků. Vyzkoušíte si s nimi práci s ultrazvukem nebo bronchoskopem a otestujete si 

své znalosti v oblasti KPR.  

 

Prohlídky SIMLEKu budou probíhat od 10 do 16 hodin, a to každou půlhodinu. 

V případě naplnění kapacity si budete moci zkrátit čas čekáním na prohlídku třeba 

v našem Ústavu anatomie, který taktéž nabídne zajímavý program.  

 


